In subito tamen discrimine aliquando cunctatio est noxia. Hinc Tac. lib. 1. ait: Cunctatione non esse opus, vbi perniciosior est quies, quã temeritas: sed hæc, licet deliberandũ sit tardè, tamẽ celeriter sunt exsequenda, quę semel deliberata sunt. (*Arist. de Mor. c. 9. Demosth. 1. Philip. Sallust. in Procemio Catiliniarum: Antequam incipias, &c.*

Vt maturum, & non præceps sit Consilium, remouenda ab eo est fiducia: quia hæc suã, alienamue potentiã iniusta iudicij trutina ponderat, exitusq; felices, vt plurimũ, incõsulcè præfagit, in dũ arripit in antecessum ipsa cogitatione. Quoniam

Quam periculose
sum sibi
magnos sibi
spiritus sumere ad
fidendum.

Mardonius regiae potentiae fiducia Xerxe Rege
calido & inconsulto consilio incitabat ad bellum
non necessarium, consilium hoc exitu turpiter
fuit. Nam Xerxes post pugnam ad Salaminam in fugam se dedit; Mardonius autem, consilio
stor, turpissimè à quodam Spartano interfecit.
Ludouicus XI. Gall. Rex, lentus erat & tardus
in arduis deliberationibus. *Commodus* in
Com. Imp. Leo filium suum monebat: *Delibe-*
tardè, nisi aliqua necessitas celeritatem require-
at ubi consulueris, festinanter exsequere. *Opus*
de appar. bell. Carolus V. dicere solebat, non
Principum fortunam & felicitatem consiliorum
consilij, & eorum exsequutione: & in consilio
quidem iudicio opus esse, in exsequutione
celeritate & multa fiducia: tarditatem autem
consilij esse. celeritatem exsequutionis; vtrumque
porrò simul iunctam, esse quintam essentiam
dabilis Principis & Consiliarij prudentis. *Se-*
vinus de dictis & factis Caroli. Nonnulli scribunt
rectè consultare, nec commodum scire cogitationem
exsequi, procedere ab ingenio maximo, & cogitatione
prudentia, qua non frequenter pollent acriter
ingenia: scire autem aptè exsequi, & minus
consultare, id esse multae prudentiae, & ingenio
non planè magni, quòd plurimùm requiratur
prudentiae in eo, qui consulta & deliberata de
decorè exsequi debet. *Vide D. Ioan. à Chocoma-*
Thef. Pol. lib. 3. c. 20. Nunquam autem Magister
cogitationes suas de Rep. semper infirmo, &
terdum infido sexui foemineo committet: nec
negotij publicis cum illo communicabit, nisi
illud & turpe sit & minimè tutum. *Quia Alex-*
ander Severus per pietatem nimis matri se adhibuit.

se euerit. Herodianus lib. 6. ait de matre: *Omnes illius (filii) generosos spiritus retundebat, suadens alios potius periclitari pro se sineret, quam ut ipse in acie confisteret.* Maria Emanuelis Lusitani vxor negotijs publicis nunquam se admiscebat, &c. Licet hunc sexum audire, non semper auscultare. Bonum germanumque eius opus est pacare, mitigare, & afflictos iuuare. Hinc Homerus in Arete Alcinoi: *At que inter ciues & amicos iurgia sequitur.*